
2025年 4月 1日 

 

各 位 

                        

 

  東京医科大学八王子医療センター 

                   歯科口腔外科    

診療科長  長谷川 温 

 

就任のご挨拶 

 

謹啓 陽春の候、貴院におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げま

す。 

このたび、2025 年 4 月 1 日付けで東京医科大学八王子医療センター歯科口腔

外科の診療科長を拝命いたしました長谷川 温（はせがわ おん）と申します。 

地域の医療機関の皆様と密に連携を図りながら、歯科口腔外科疾患を通じて、

より良い医療の提供に努めてまいりますので、今後とも何卒ご指導ご鞭撻のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

加えて、私はこれまで口腔腫瘍治療学を専門として、臨床および研究に携わっ

てまいりました。今後は南多摩医療圏における口腔腫瘍に対する診療の充実を

図るとともに、歯科医師の立場を活かして口腔機能の回復に特化した口腔がん

治療の整備にも努め、地域医療に貢献したいと考えております。 

なお、初診の患者様につきましては、紹介状をご持参のうえ、できる限り事前

にご予約をお取りいただくようお願い申し上げます。ただし、炎症や外傷などで

緊急の受診が必要だと判断された場合には、その限りではございませんので、歯

科口腔外科外来へご連絡下さい。その他、診療に関するご相談がございましたら、

お気軽にご連絡いただければ幸いです。 

まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶を申し上げます。 

 

謹白  

 


